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AJIMUHUCTPALIUSA HEJTUJOBCKOI'O TOPOJACKOI'O OKPYT' A
TBEPCKOM OBJIACTH

) 4

Q‘é‘“\“ y

HOCTAHOBJJEHMUWE

21.12.2023 r. Heommmoso Ne 2685-m1a

O BHeceHHMM H3MEHEHHII B IOCTAHOBJIEHHE
AnvuHuctpanun HeJmaoBCKOro ropoackoro
okpyra ot 10.01.2022 Ne 10-na

B cootBercTBHM co cTatheit 179 bromxernoro konekca Poccuiickoin denepanun,
noctaHoBieHneM AamunHucTpannu HemnmoBckoro ropojackoro okpyra ot 14.02.2019
Ne 162-na «O Ilopsinke pazpaboTku, peanu3aui U OleHKH 3((GEKTUBHOCTH peatn3a-
[IMM MYHUIIMITAJIBHBIX TIPOrpaMM MYHHUIIMTIIAILHOTO 00pa3oBanus HemumaoBckuid ropoi-
ckoil okpyr TBepckoit obnacTu», pacnopsbkeHueM AnMuHucTtpaunu HemmpoBckoro ro-
poackoro okpyra ot 30.06.2021 Ne 137-pa «O nepeyHe MYHUIIMMAIBHBIX MPOTpaMM
MyHUIUTIATLHOTO oOpa3oBanus HemumoBckuii ropoackoil okpyr TBepckoit oGiactuy
Anmunuctpanus HeanmoBCcKoro ropoJcKoro OKpyranocTaHOB I S € T:

1. BHecTu ciemyronue n3MeHEHHUs B TIOCTaHOBIIeHne A Munuctpainuu Hemnmos-
ckoro ropojckoro okpyra ot 10.01.2022 Ne 10-ma «O06 yTBEp>KII€HUU MYHUIIMITATb-
HO# mporpammebl «IloBeiieHNe d(PPEKTUBHOCTH MYHUITUTIATHHOTO YIIPABICHUS B MY-
HULMNaTbHOM oOpa3oBanuu HenumoBckuii Topoackoi okpyr TBepckoi o0yiacTu» Ha
2022-2026 roxe» (manee — [locTanoBiieHue):

1.1. B npunoxenun k IlocranoBnenuto «IloBbiienne 3pPpekTHBHOCTH MYHU-
[IUTIAIBHOTO yMPaBJICHHUS B MYyHHUIIUTNIAIHLHOM 00pa3zoBaHun HemnmoBckuili Topoackoit
okpyr TBepckoit obmactu» Ha 2022-2026 roawl» (Hanee — MyHULMTIAIbHAS TPOTPaAM-
Ma):

1.1.1. B IMacnopte MyHHIIMTIAIBHON TPOrpaMMbl CTPOKY «O0BeMbI (PrHAHCHPO-
BaHUSI MYHULUNAIBHOW MPOrpaMMbl MO TOJAM €€ peaju3alluud B pa3pe3e MOJIpo-
rpamMM» U3JI0OKUTH B CIEIYIONIEH pelaKIuu:

«O0BeMbl (PMHAHCUPOBAHUS OO6mmii 00beM (UHAHCUPOBAHUS MYHUIUTIATb-
MYHUIIMTIATBHON MpOrpaMMel | HOM nporpaMmsel coctasiisget 256 109,8 toic. py0.
10 rOJlaM €€ pealn3alky B
pazpese noanporpaMm

2022 ron — 48 102,6 ThIC. pYyO., B TOM YHUCIIE:
noanporpamma 1 — 1 828,2 Thic. pyo.,
noanporpamma 2 — 560, 7 Teic. pyo.,
noanporpamma 3 — 627,5 Teic. pyo.,
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noamnporpamma 4 — 1 033,6 Thic. pyo.,
obecreunBarotias moamnporpamma — 44 052,5
TBIC. PYO.

2023 rox — 53 057,8 ThIC. pYO., B TOM YHUCIIE:

noanporpamma 1 — 1 986,4 Thic. pyo.,

noamnporpamma 2 — 686,8 Teic. pyo.,

noanporpamma 3 — 588,5 Tric. pyo.,

noanporpamma 4 — 950,5 Teic. pyo.,

obecnieynBaroias moanporpamma — 48 845,7
ThIC. pyO.

2024 rom — 51 649,0 TBIC. pYO., B TOM YHUCIE:

noamnporpamma 1 — 1 886,4 Tric. pyo.,

noamnporpamma 2 — 731,9 TrIC. pyo.,

noanporpamma 3 — 498,5 Tric. pyo.,

noamnporpamma 4 — 1 053,5 Thic. pyo.,

oOecnieunBaroas noamnporpamma — 47 478,7
ThIC. pyO.

2025 rox — 51 650,2 ThIC. pyO., B TOM YHUCIE:

noanporpamma 1 — 1 886,4 Tric. pyo.,

noanporpamma 2 — 733,3 ThIC. pyo.,

noanporpamma 3 — 498,5 Tric. pyo.,

noanporpamma 4 — 1 053,3 Thic. pyo.,

obecrnieunBaronias noanporpamma — 47 478,7
ThIC. pyO.

2026 rox — 51 650,2 TBIC. PYO., B TOM YHUCIE:

noamnporpamma 1 — 1 886,4 Tric. pyo.,

noanporpamma 2 — 733,3 ThIC. pyo.,

noanporpamma 3 — 498,5 TricC. pyo.,

noamnporpamma 4 — 1 053,3 ThIC. pyo.,

obecreunBaronias moanporpamma — 47 478,7
TBIC. PYO.

»

1.1.2. Tlompasnmen 4.1 «ObecnieueHrue ACSITEIBHOCTH aJMHUHUCTPATOpPa MYHUITHU-
MaJIbHOW MPOTPAMMbD) U3JIOKUTH B CICAYIONICH peIaKIIUN:

«Obecneuyenne a1eATEJILHOCTH AAMUHUCTPATOPA
MYHUIMNAJIbHOH MPOrpaMMbl

OOmias cymMmMa pacxoJ0B Ha oOecIieueHHe JAesATeIbHOCTH TIaBHOTO aJIMUHHUCTpA-
TOpa MYHHIIMMAIBHOW MPOTPAMMEI, BBIIEICHHAS Ha TEPUO]| pean3aldd MYHHIIH-
najabHOM mporpammsl, coctasisieT 235 334,3 Thic. pyo.



O0beM OI0KETHRIX aCCHTHOBAHMH, BBIJICJICHHBIN HA 00€CICUCHUE NCATCIIBHOCTH
[JIABHOTO aIMUHUCTPATOpa MYHHIIUIIAIBLHON MPOTPaMMBbI, MO TOJIaM peau3alud MY-
HULIMNATBHON IpOrpaMMBbl IPUBEJICH B TAOJIHIIE O.

Tabnuna 5

N OoOecneunBaronas [To rogam peanu3anuy MyHUIMITATLHON POTrpaMMBL, ThIC. | Bcero,
1/ MOATIPOrpaMmMa pyo. THIC. PYO.
1| 2022 r. 2023 T. 2024 . |2025T. 2026 1.
1. | OGecrieueHue esITEIb- 44 052,5| 48845,7| 47 478,7| 47 478,7| 47 478,7|235334,3

HOCTH TJIABHOTO aJIMH-

HUCTPATOpPa MPOTrPAMMBI
HWroro, ThIC. pyo. 44 052,5| 48845,7| A7 A478,7| 47 478,7| 47 478,7| 235 334,3

Pacxonpl Ha obecrieueHUe ACSATEIBHOCTU TJIABHOTO AMUHUCTPATOpPa MYHHUIIH-
MajJbHOM MpOrpaMMbl MO TOJaM pean3alud MyHUIIUTIATBHOM MPOrpaMMbl B pas3pese
KOJIOB OIOJKETHOW Kiaccu(UKAIMU MPUBEJIEHBI B NMPWIOKEHUH | K HACTOSIIEH My-
HUIUIIAJIEHON MpOorpaMMme.»

1.2. Ilpunoxenue 1 k MmyHununaibHou nporpamme «lloBbienne 3¢ deKTUBHO-
CTM MYHULMIIAJILHOTO YIpPAaBIEHUS B MYHHUIMNAIbHOM OOpa3zoBaHuu HennmoBckuit
ropoJickoit okpyr TBepckoit obmactn» Ha 2022-2026 roap» U3I0KATH COTIACHO MPH-
JIO’KEHHIO | K HACTOALIEMY MOCTaHOBJIEHUIO.

2. Hacrosiiee MOCTaHOBJICHHE MOAJEKHUT OQPHUIMATEHOMY OIyOJTUKOBAHUIO B
MPWIOKEHUU K OOILECTBEHHO-MIONIUTHYECKOW Trazere «HenumoBckue wu3BeCTUS» -
«MyHUUHNANBHBIA BECTHUK» M Pa3MEICHUIO Ha O(ULIMATBHOM caiTe AJMUHUCTpA-
unu HenmnpoBckoro ropoackoro okpyra B cetu MIHTEpHET.

3. HacTosiee nocTaHOBJIEHUE BCTYIIAET B CHITy C MOMEHTA €ro OIyOJMKOBaHUSI.

['maBa HenmaoBCKOro ropockoro okpyra

J1.B. JIlebenen
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[Ipunoxenue
K IIOCTAHOBJICHUIO AJIMUHHACTpALUU

HenuaoBckoro ropoickoro okpyra
ot 21.12.2023 Ne 2685-m1a

[Tpunoxenue 1
K MyHULUIaIbHON mporpamme ''TloBsiiie-
HUEe HS(PQPEKTUBHOCTH MYHUUUIAIBHOIO
VIPABJICHUS B MYHULUIIAIbHOM 0Opa3oBa-
Hun HenmpoBckuid ropoackoit okpyr Tep-
ckoit obnactu" Ha 2022-2026 roabt

OCHOBHBIE XapaKTePUCTUKU MYHUIIUTNIATbHONH MPOrpaMMbl
"TloBeimenre 3(hPeKTUBHOCTH MYHUITUTIAIBHOTO YIIPABJICHUS B MyHHUITUTIATHLHOM 00pa3oBaHuu HennmoBckuit TOpoICKOM OKpyT
TBepckoit obnmactu" Ha 2022-2026 ros!

I'naBHBIH AAMHUHUCTPATOP MYHUUUNIAJIBHOH POrPaMMBbI
Aavunucrpannu HenunoBckoro ropoackoro okpyra TBepckoi 0061acTu

[IpunsTHIE 0003HAYEHUS U COKPAILICHUS:
1. Ilporpamma - MyHULIANIAIBHAS TPOTPAMMA.
2. [Tonnporpamma - noAnporpaMmmMa MyHULUNAIBHON IPOrpamMMBl.






Komsl Oo0IKeTHON Kiaccuduxaumm

et
aIMUHUCTPaATOPa
MPOTPaMMEl

pasnen

nonpasmnest

KIaccudmMKauma LeJIeBOM CTaTbM PacxXonoB OomxeTa

mporpaMMa | noan Banaua
porp |[nonnporpam
amma MEI

HamnpapBJieHMEe PaCXOIOoB

ey NpOTpaMMbl, MOANPOTPAMMEI,
3amauM NOONPOTPaMMEl, MEPONPUATUS
(amMMHMCTPaTUBHEIE
MEPONPUATHS) MOANPOTPAMMEL U MX
rnoxkasaTenn

Enununua
U3BMEepeHmUsa

Tonpl peanu3aumy NPOTPaMMEl

IleneBoe (cyMmMapHoe)
3Ha4YeHMe IoKasaTejd

2022 rom

2023 ronm

2024 rom

2025 ronm

2026 rom

3HadeHMe

ron
HOOCTIVXEHNU
a

16

18

19

21

22

23

22

23

24

25

NPOTPAMMA, BCero

TEIC . PY6 .

48 102,6

53 057,8

51 649,0

51 650,2

51 650,2

256 109,8

2026

Lens 1 $opmmp 7
CHCTEMB MCIOJNHEHMUSI KIIOYEeBHX
MYHULMOANBHEX QYHKIMI u
NpenoCTaBJIeHMsT KaueCTBEHHEX
MYHMLMOAJNBHEX YCJIyr OpraHaMu
ApmyuEncrpauuu Henmpmoeckoro
TOPOXCKOT'C OKpyTa

lNokasarene 1 "KommuecTBo
benepanbHEX, PerMOHaNBHEIX,
TOPOACKMX [edYaTHBIX CpencTs
MaccoBoy mHpOpMaUMM, PeryJsIPHO
OCBemanIMx nesITeNBHOCTE OPI'aHOB
MeCTHOTI'O CaMOynpaBJIeHMUsI, OCHOBHhIe
HanpasJIeHMUsT COUMAJNIBHO-
B3KOHOMMYECKOI'O pasSBuUTUS
HenmnoBCKOT'O I'OPOACKOTO okxpyra'

enuHnL

2026

llokasaTens 2 "Jlonss NOCTYNMBUMUX
obpameHuii TpaxfaH, Ha KOTOPHe
HanpaBJIeH OTBET B YCTAHOBJIEHHENT
cpok"

100

100

100

100

100

100

2026

Nokasarene 3 "Jonst BHAYMMEIX ZIJIs
HeslMAJoBCKOT'O T'OPOACKOTO OKpyTa
MHALIMATMUE, PElWeHMi, MNPOeKTOB,

opr IMOHHOE COIPOB
KOTOPEIX OCYWECTBJIEHO B paMKax
MYHMUMIIANBHOM HIpOTrpaMms"”

100

100

100

100

100

100

2026

Noxa 4 "Cob

a T 0 per
npefocTaBleHUs T'OCYAapCTBEHHOM
ycnyru no rocynapcCTBEHHO
perucTpauMy aKTOB I'PakJaHCKOTO
COCTOSIHMSI OpraHamu,
OCYWEeCTBNSOUMMY T'OCYNAPCTBEHHYI
perucTpauMio akTOB I'PakfaHCKOTO
cocTosiHMs Ha TeppuTopuM Poccuitckon

Penepauym"

100

100

100

100

100

100

2026

IONNPOT'PAMMA 1 "OBecrneuenue
{0} 7 OpTr'aHOB

F P

0 caMoymg

TEIC . PYO .

T 828,2

T 986,4

T 886,4

T 886,4

T 886,4

9 473,8

2026




Komer GomxeTHON kjaccupmuxaumm

xon
aIMMHMCTPaTOpa
NPOTPaMMEl

pasmen

nompasnen

xaccubmkaumMsa LeJieBO¥ CTaTbM Pacxomos Oomxera

nporpamMa | monn Banaua HamnpaBJIEeHME PAaCXOIOB
porp |nonnporpam
aMMa MBI

[enm mporpaMMel, MNOANPOTPaMME,
3amadM MNONNPOTPaMMEl, MEPONPUATUA
(aoMMHUCTPaTHBHEE
MepONpusATHA) NOANPOTPAMMEL U UX
nokasarenn

Enunuua
U3MEepeHNU

Tomel peanusaumuy NpOTPaMMEL

Lenesoe (cyMmMmapHOEe)
3HAYEHME NOKa3aTessd

2022 ron

2023 ronm

2024 ron

2025 ronm

2026 ron

3HadYeHNe

ron
IOCTYKEHU
a

18

19

21

22

23

22

23

24

25

Banmaua 1 nopmmporpamms 1

"OGec! P T dor
o paBore opraHoe HenmmoBckKoro
TOPOXCKOTO OKpyra"

TEIC . PY6.

T 828,2

1 986,4

1 886,4

1 886,4

1 886,4

9 473,8

2026

Nokasarens 1 sagaum 1 "Jons
Hacenenus: HeaMOmoBCKOTO T'OPOACKOTO
OKpyra, MONyuMBHWEro MHbOpPMALMIO O
OesITeNLHOCTM OPT'aHOB MECTHOTO
CaMOympaBJIeHUs Yepes NedaTHHe
cpencTBa MaccoBoyu MHbopmamm"

a0

10

10

10

10

10

10

2026

lokasarens 2 sagmauu 1 "KosmuuecTso
KYPHaIMCTOB, nepepad, CTYAMi u

P 3 ’
NoNyuYMBUMX IO MTOTaM r'ofa Harpams
benepansHOrO M pPEerMOHAILHOTO
ypoBHen"

enVIHULL

2026

Meponpusitne 1.01 "CospaHme ycioBMi
AN MBJaHMST ¥ PacCNpOCTPaHeHMs
neYaTHHX MBJaHMII TOPOJCKOTI'O
oxpyra'", B TOM uMcCle:

THIC . PYO .

1828,2

1986,4

1886, 4

1886,4

1886, 4

9473, 8

2026

Cy6cuamm QMBUYECKUM M HOPUANYECKUM
aMaM, He SIBISIIMMCS
MYHMUMNANBHBMM yYPeXIeHMMM 3Ba cueT
CPenCTBE MeCTHOTro GoaxeTa

THIC . PYO .

872,4

872,4

872,4

872,4

872,4

4362,0

2026

PasBuTME MaTepMaNbHO-TEXHUUECKOM
6ass pefakuMi PalOHHHX M TOPOLCKMX
raser

THIC . PYO.

20,0

20,0

20,0

20,0

80,0

2026

Cy6cunum @ u opuan
MuaM, He SIBJISINIMMCST
MYHULMMNAJNBHEMY YYPEeXOEHMMM B3 cCYeT

o6na o

P

THIC . PYO .

955, 8

994, 0

994, 0

994, 0

994,0

4931,8

2026

PasBuTHE MaTepPUANLHO-TEXHUUECKON
6ass pefakuuii PaifOHHBX M T'OPOILCKMUX
raseT B3a cCYeT CpPeACTE OBJIacTHOTO
BrooxeTa

THIC . PYO.

100, 0

100, 0

2023

Nokasarene 1 MeponpusTuss 1.01
"KonuMyecTBO penakuuii raser,
KOTOPEM Ip JeHa nonmer B

paMkax MeponpusiTus'"

enVIHULL

2026

Moka 2 pornp 1.01
"COBOKYMNHHII T'ONOBOM THPaX penakuui
raseT, KOTOPHM NpefoCTaBleHa

nonmneg B F POIE

enVIHULL

260 100

260 100

260 100

260 100

260 100

260 100

2026




Komer GomxeTHON kjaccupmuxaumm

xon
aIMMHMCTPaTOpa
NPOTPaMMEl

pasmen

nompasnen

xaccubmkaumMsa LeJieBO¥ CTaTbM Pacxomos Oomxera

nporpamMa | monn Banaua HamnpaBJIEeHME PAaCXOIOB
porp |nonnporpam
aMMa MBI

[enm mporpaMMel, MNOANPOTPaMME,
3amadM MNONNPOTPaMMEl, MEPONPUATUA
(aoMMHUCTPaTHBHEE
MepONpusATHA) NOANPOTPAMMEL U UX
nokasarenn

Enunuua
U3MEepeHNU

Tomel peanusaumuy NpOTPaMMEL

Lenesoe (cyMmMmapHOEe)
3HAYEHME NOKa3aTessd

2022 ron

2023 ronm

2024 ron

2025 ronm

2026 ron

3HadYeHNe

ron
LOCTUXEHU
a

18

19

21

22

23

22

23

24

25

INoxasarens 3 MeponpusiTust 1.01
"VKE pUaNLHO
TeXHMYEeCKo BasH pejakumii raser,
KOTOPHM IPEeROCTaBJIeHA MNOAJepkKa B

paMxax Meponpusitus'

na-1 / HeT—
0

2026

A B 1.02"

T PO
BefeHMe M HANOJHEHME OQMUMANBLHOTO
canra HemMmOBCKOTO I'OPOZCKOTO
oxpyra"

na-1 / HeT—
0

2026

Moka 1A P )
pong 1.02 "cp

KoM’ o pa HOBHIX

MaTepmayioB Ha canTe 3a Mecsnu"

enVIHULL

73

73

73

73

73

73

2026

IONNPOT'PAMMA 2 "Cosgzanue YCJIOBUMN
anst o oy F
opraHoB A e o

ToponckKoro oxkpyra TBepCKOi
o6nacTn"

TEIC . PYO .

560, 7

686, 8

731,09

733,3

733,3

3 446,0

2026

Bapmaua 1 nopmporpamms 2
"OBecneuenne sppexTMBHOTO
BBIIIOJIHEHMUST OpPI'aHaMmu A)I!MHKCTPEW
HelMAZoBCKOT'O T'OPOACKOTO OKpyra
BOBJIOKEHHBIX Ha HMX QYHKuML"

TEIC . PYO .

560, 7

686, 8

731,9

733,3

733,3

3446,0

2026

loxasarens 1 Bagmaum 1 "KosmuuecTBO
MEPONPUSITMIA, NPOBOIMUMEIX

A cxoro

TOPOACKOT'C OKpyra C ydacTueM I'nasm
CKOT'O I'Op o oxpyra'"

enVHNLL

150

150

150

150

150

150

2026

Meponpusitne 1.01. "OpraumsaumoHHOE
oBecrnieueHne MNPOBENEHUST MEPONPUSITMIL
c ydacrmem I';maBm HemmpoBckoro
Topoxckoro oxpyra'

THIC . PYO.

268,7

442,0

482,0

482,0

482,0

2156,7

2026

Noxa B 1 Mepc 1.01

"JoNsT BHAYMMEIX MEPONPMSITMNA,
NPOBOOMMEIX AAMMHMCTPaUMen
HenmMuoBCKOT'O I'OPOACKOT'O OKpyTra C
yuacTtuem I'maBn HenmpoBCKOTO
TOPOACKOT'O OKpyTa M3 ofmero umcia
MeponpusTHin"

100

100

100

100

100

100

2026

Meponpusitme 1.02. "Pacxoms Ha
YIIaTy 4IEeHCKMX BSHOCOB B
HEKOMMEpUYeCKMX MNapTHEepCTBax u
accouManMsax MYHULMIAILHBX
oBpasoBaHmit"

THIC . PYO .

75,0

85,0

88, 8

88,8

88, 8

426,4

2026




Komer GomxeTHON kjaccupmuxaumm

xono
aIMMHMCTPaTOpa
NPOTPaMMEl

pasmen

nompasnen

xaccubmkaumMsa LeJieBO¥ CTaTbM Pacxomos Oomxera

nporpamMa | monn Banaua HamnpaBJIEeHME PAaCXOIOB
porp |nonnporpam
aMMa MBI

[enm mporpaMMel, MNOANPOTPaMME,
3amadM MNONNPOTPaMMEl, MEPONPUATUA
(aoMMHUCTPaTHBHEE
MepONpusATHA) NOANPOTPAMMEL U UX
nokasarenn

Enunuua
U3MEepeHNU

Tomel peanusaumuy NpOTPaMMEL

Lenesoe (cyMmMmapHOEe)
3HAYEHME NOKa3aTessd

2022 ron

2023 ronm

2024 ron

2025 ronm

2026 ron

3HadYeHNe

ron
LOCTUXEHU
a

18

19

21

22

23

22

23

24

25

loxasarene 1 MeponpusiTust
1.02."KonnuecTBO HEKOMMEPUYECKMX
napTepcTs M accoumaumit
MYHMUMIOANBHHX O6pasoBaHmit"

[Shiszicizaig

2026

Meponpusitne 1.03. "®uHancosoe
oBecrneueHue peanmsauun
TOCYHNApCTBEHHHX [OJIHOMOYMIA
TBepCKOM O6JIaCTM MO COBHaHMIO0
aAMMHUCTPATUBHEX KOMUCCHIA U
onpe nepeunst CTHEIX
NUL, YIOJIHOMOUEHHEX COCTAaBJSITH
NPOTOKOJNE 06 amMUHUCTPATUBHEIX
npaBoHapymeHusx'"

TEIC . PYO.

217,0

159,8

161, 1

162,5

162,5

862,9

2026

Ioxa. e 1 Mep:
1.03."KonmuecTBO PacCMOTPEHEX
NPOTOKOJIOE 00 amMMHMCTPAaTMBHHX
npaBoHapymeHusx'"

enuHnL

25

25

25

25

25

125

2026

IONNPOT'PAMMA 3 "O6ecrneuenue

Tocygmap

F ’

c g
MYHMUMIOANBHON CIYyXOH"

THIC . PYO .

627,5

588,5

498,5

498,5

498,5

2 711,5

2026

Bagmauva 1 nommporpamms 3
«[lpenocTaBieHe COLMANBLHEX BHILIAT
¥ MHEX QOPM COLMANBHON NONTEPKKM»

THIC . PYO .

627,5

588, 5

498,5

498,5

498,5

2 711,5

2026

Noxasarens 1 samaum 1 "Jons
nosjyuaTesnei COUMANBHEX BHILIAT U
MHEIX QOPM coUMaNBHOM MONOEPKKM, K
obmet YMCIeHHOCTM MYHMLIMIIAIBLHEIX
ClyxXamMx BhUIeOUMX HAa NeHCHUI C
BHPaBOTaHHEM MyHMUMOAJNLHEM CTaxeMm"

100

100

100

100

100

100

2026

porg 1.01 "I Ba
BHCHYTY JIeT K TPYHROBO NEHCHMM IO

(maBammn, )

P
MYHULMMNAJIBHEM CIYXalpM

THIC . PYO .

627,5

588,5

498,5

198,5

498,5

2 711,5

2026

Moka 1

pong 1.01.
"KONMYECTBO MYHMLMIANBLHEX CIYXalpx
nojyyamupx MNEHCUIO 3a BHCIYTy jer"

11

2026

IONNPOI'PAMMA 4 "OcyumecTBleHue
I Tocynap

P
IIOJIHOMOUMIA

THIC . PYO .

1 033,6

950, 5

T 053,5

1 053,3

1 053,3

5 144,2

2026

Bagmaua 1 nopmporpammu 4
«OBecrneueHne yCTONYMBOIO
dyHKUMOHMPOBaAHMS M

opr 842174
mesiTenbHOCTM oTmesa 3ATC»

TEHIC . PYO .

940, 7

948,4

1051, 4

1051, 4

1051, 4

5 043,3

2026




Komer GomxeTHON kjaccupmuxaumm

xon
aIMMHMCTPaTOpa
NPOTPaMMEl

pasmen

nompasnen

xaccubmkaumMsa LeJieBO¥ CTaTbM Pacxomos Oomxera

nporpamMa

noan
porp
amma

Banaua
rnoanporpam
MBI

HanpasJeHne

pacxomos

[enm mporpaMMel, MNOANPOTPaMME,
3amadM MNONNPOTPaMMEl, MEPONPUATUA
(aoMMHUCTPaTHBHEE
MepONpusATHA) NOANPOTPAMMEL U UX
nokasarenn

Enunuua
U3MEepeHNU

Tomel peanusaumuy NpOTPaMMEL

lleneBoe

(cymmapHOE)
3HAYEHME NOKa3aTessd

2022 ron

2023 ronm

2024 ron

2025

ron

2026 ron

3HadYeHNe

ron
IOCTYKEHU
a

11 12

14

15

16

17

18

21

22

23

22

23

24

25

lokasarens 1 Bagaum 1 "Jons
TpaxmaH, MNONYYUBUMX
TOCynapCTBEHHYO ycayry B cbepe
perucTpauMM akTOE I'PaxmaHCKOTO
cocTosiHusi, OT ofmero umcina
obpaTuBUMXCSE Tpaxman"

100

100

100

100

100

100

2026

Mepomnpusitre 1.01. "TocynmapcTBeHHast
perucTpauMsi aKTOE I'PaxgaHCKOIO
cocrostaust"

TEIC . PYO.

940, 7

948,4

T 051,4

10

51,4

T 051,4

5 043,3

2026

CpencTBa MeCTHOrO GmmxeTa

THIC . PYO .

50, 8

50,8

50,8

152,4

2026

CpencTBa demepanbHOro Glomkera

THIC . PYO.

940,7

948,4

1 000,6

10

00,6

1 000,6

4 890,9

2026

Toxka 5 1 Mepc 1.01
"KonuuecTBO 3aperuCTPUPOBAaHHBIX
AKTOB I'PAXOaHCKOI'O COCTOsIHMs"

enuHnL

750

800

800

800

800

3950

2026

A T e Mepc 1.02
"OcymecTBileHne OPUAMNUECKM BHAUMMBIX
neiicTeBuit B chepe rocynapCTBEHHON
perncrTpauMy akTOB I'PakgaHCKOTO
COCTOSIHMSI Ha TEeppUTOPMM
HenmpuoBCKOTO TI'OPOINCKOI'C OKpyra'

na-1 / HeT—
0

2026

Noka 5 1 A
Meponpusitusi 1.02 "KommuecTso
OPUIOMYECKM BHaAUMMBIX HEHCTBUM B
cbepe TOCYRapCTBEHHON perucTpauuu
AKTOB I'PAXIaHCKOI'O COCTOSIHMSI Ha
TeppuTopuy HenMmoBCKOT'O T'OPOACKOTO
oxpyra"

TE ro

enuHnL

500

500

500

500

500

2500

2026

B ponp

"
Ny B cp ax Ma

A 1.03

() JIOE O

nesitensHocTH OTgmena 3ATC
CKOT'O I'Op o oxpyra'"

na-1 / uer-
0

2026

Toxa! 5 1 AOMMHMCTE
MeponpusiTusi 1.03 "KommuecTBo
ny6nmukaumii B CPeACTBax MacCOBOM
uHQOopMaLMM O HesTeNLHOCTM OTnena
BAT'C HelMAmOBCKOT'O T'OPOACKOTO
oxpyra"

ro

enuHuL

53

53

53

53

53

265

2026

A e mMepc 1.04

"OpraHmBanmMsi TOPXeCTBEHHEIX
MeponpusTMii B HenmmpoBckoM
TOPOACKOM OKPyT'e€, HamnpaBJIeHHHX Ha
nponarasHfy CEeMeMHHX LeHHocTen"

na-1 / ner-
0

2026

Toxa! e 1 A TP ro
Meponpusitust 1.04 "KonmuecTBO
TOPKECTBEHHHX MeponpusTuii"

[Shaszicizaig

12

12

12

12

12

60

2026




Komer 6omxeTHOV KJIaccubmuxaumm Oenu nporpaMMel, MNOANPOTPAMMEL, Enunuua Tomel peanusaumuy NpOTPaMMEL Lenesoe (cyMmMmapHOEe)
Kom pasnen Honpasnen KTACCUQUKALIIA Lenes0ll CTaToy PacXOmos OomxeTa 3aJauyM MOANPOTPaMMEl, MEPONPUATUS U3MEepeHNU 3HAYEHME NOKa3aTessd
@AMMHMCTPATOPA nporpamma | nonn| Bamaua HampaBJieHMe pPacxoIoB (amautmiCTpaTHBHLe 2022 TO 2023 To 2024 ToO 2025 ToO 2026 TO 3HaUEHME TO
IpoTpaMME porp Oi nonnnor . P P B MepONpusATHA) NOANPOTPAMMEL U UX " i = i = JJOC’I‘VI;QHV!
P P P P nokasarenn
aMMa MBI a
1 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 21 22 23 22 23 24 25
X X X X X X X 1 0 4 0 2 0 0 0 0 0 [3amaua 2 nomnporpamm 4 TEIC.PYG. 92,9 2,1 2,1 1,9 1,9 100,9 2026
«O6ecneuenne mpaBa ydacTMsi T'PaxmaH
B OCYWECTBJIEHMM NPABOCYIUST B
KauecTBe NPMUCSIKHEIX BacenaTernein»
X X X X X X X X X X X X X X X X X |Noxasarens 1 3apaum 2 "Cnmcouxas uesn 500 500 500 500 500 500 2026
unc cTB OB B NpucC
Bacenarenu demepanbHHX CYHOB obwmen
opucaukumm B Poccuitckoit ®emepauym"
9 0 1 0 1 0 5 1 0 4 0 2 5 1 2 0 0 Mepong 2.01 "Ocy THIC.PYO. 92,9 2,1 2,1 1,9 1,9 100,9 2026
umit o
(MB3MEeHeHNKw) CHOUCKOB KaHOUOATOB B
npucsixHHe BacenaTeny demepanbHHX
CynoB obmeit IPUCAMKUAM B
Poccmitckoit Pepmepaumn"
X X X X X X X X X X X X X X X x x |Moxa 1 mepong 2.01 % 100 100 100 100 100 100 2026
"HoNsT OCBOEHHHX cpexncTB"
X X X X X X X 1 0 9 0 0 0 0 0 0 0 OBECIEYVBANIAS NOANPOI'PAMMA X 44 052,5| 48 845,7 47 478,7| 47 478,7 47 478,7 235 334,3 2026
X X X X x x x x x x x x x x x x x 1. OBecneueHue IESITEILHOCTH THIC.PYO. 44 052,5| 48 845,7 47 478,7| 47 478,717 47 478,17 235 334,3 2026
TJIABHOT'O AaAMMHMCTPATOPa MIPOIPaMMsl
9 0 1 0 1 0 2 1 0 9 0 0 2 0 4 2 0 TEIC.PYO. 1 049,7 1 823,0 2 080,0 2 080,0 2 080,0 9 112,7 2026
1.01 OfecnedeHre IneATeJILHOCTM
I'saeel HeIMIOBCKOT'O TOPOICKOTO
okpyra
9 0 1 0 1 0 4 1 0 9 0 0 2 0 4 1 0 TEIC . PYO . 34 814,9] 36 757,3 36 041,3] 36 041,3 36 041,3 179 696,2 2026
1.02 OfecnedeHre InesATeJLHOCTM
MCHNOJIHUTEJIbHO-PaCNOPAOUTEJIb HEIX
OpTaHOB MECTHOTO CaMOyNpaBJIeHMA
9 0 1 0 1 1 3 1 0 9 0 0 2 0 4 1 0 THIC.PYG. 47,3 0,0 0,0 0,0 0,0 47,3 2022
1.03 OfecneueHre InesATeJILHOCTM
MCHNOJIHUTEJIbHO-PaCNOPAOUTEJIb HEIX
OpTraHOB MECTHOTO CaMOyNpaBJIeHMA
9 0 1 0 1 1 3 1 0 9 0 0 2 0 0 4 0 TEIC.DPYOG. 7 980,6] 10 165,5 9 257,6 9 257,6 9 257,6 45 918,9 2026
1.04 Pacxomel Ha ofecrnedeHme
BEIMOJIHEHMSA QYHKUMM MYHMUMIAIEHBIX
Ka3eHHBX yqpe)l():leHVHZ
9 0 1 0 7 0 5 1 0 9 0 0 2 0 2 9 0 1.05 IoBHwWeHMe KBaIMOUKaLUu THIC . PYO . 160,0 99,8 99,8 99,8 99,8 559,2 2026
Kanpos
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